
РУКОВОДИТЕЛЬ Я В ^ г К в Татарстан Республикасы 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА Тубэн Кама муншщпаль районынын 

Нижнекамского муниципального района ||§§ Г БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
Республики Татарстан g g Н ЖДТЭКЧЕСЕ 

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 423570, Тубэн Кама шэЪэре, Тезучелэр пр., 12 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
<23 / .7 l/ 2 0 г . № 

О закреплении микрорайонов 
г. Нижнекамска за муниципаль-
ными общеобразовательными 
учреждениями 

С целью реализации конституционных прав на образование граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории города Нижнекамска, в соответствии с п.п. 5 
п. 1 ст. 31 Закона Российской Федерации «Об образовании», постановляю: 

1. Закрепить микрорайоны г. Нижнекамска за муниципальными общеобразова-
тельными учреждениями согласно приложению 1. 

2. Утвердить Список муниципальных общеобразовательных учреждений, за 
которыми не производится закрепление микрорайонов г. Нижнекамска (приложение 2). 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений в установлен-
ном законодательством порядке: 

3.1. На ступени начального общего, основного общего и среднего (полного) об-
щего образования обеспечивать прием всех граждан, которые проживают на закреп-
ленном настоящим постановлением микрорайоне и имеют право на получение образо-
вания соответствующего уровня. 

3.2. Обеспечить надлежащую работу по учету детей, которые проживают на за-
крепленном настоящим постановлением микрорайоне и подлежат обучению в образо-
вательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы. 

4. Управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского муници-
пального района организовать работу по предоставлению родителям (законным пред-
ставителям) информации о наличии свободных мест в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях, в случае отказа им муниципальными общеобразовательными 
учреждениями в приеме детей по причине отсутствия свободных мест и обеспечить 
прием детей в установленном порядке. 

5. Вновь вводимые в эксплуатацию жилые дома в микрорайонах г. Нижнекамска 
закрепляются за муниципальными общеобразовательными учреждениями в соответст-
вии с приложением 1 к настоящему постановлению. 

6. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного ко-
митета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан № 492 от 
19.05.2011 г. «О закреплении микрорайонов муниципальными бюджетными общеобра-
зовательными учреждениями города Нижнекамска». 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТГТА 

НИЖНЕКАМСКОМ! МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ у Т А Р С Д Н 

Вход. № 



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Рес-
публики Татарстан - начальника управления образования Шакирова P.M. 



Р Г) >< тз з е = 
о\ » ь ш я о 5 о 
Z б 2 о я <? Ы ТЗ 
^ ES 

<5 g S S 

О i» 

О о О 

Ь 5 
р, 1 

2 я 
W и >< в 
& ° 2 » я ю 

S Е 

Я » 

° о тз -1 П1 
О! X ь Эй 5 о я ® g в 5 си 5 о S ^ и ТЗ ^ ё 

« о •< -о л 
S1 £ а о я g1 
Е И 
Я и ~ 1 В 
« S я S 

s я 
1 •о & о а 
S 
NJ VO 

° О 13 4 Я 
g* в 
s а ± СЛ 
1 S 5 л 2 о S W "О ^ в я п 

I 2 
3 Я € В Й R 

° О -о 
а S> ta ^ Я 

£ о 
1 I g 8 я W тз -< S » S я Я 1 § s i 
з s ii cr g я Й 
5 1 Я V *ТЗ iS* О 

о 

г s 
я •о о •а g< о я % 

п О >-< -о 
3 § §*в 
S Е 
g 8 я & w к В •S г\ 

п* Н 

о 




